АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2025 г. № 573

г. Вельск

Об определении границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в объектах общественного
питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на

прилегающих к ним территориях

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  22  ноября  1995  года
№  171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом от 28 июня
2010  года  №  182-14-ОЗ  «О  реализации  государственных  полномочий
Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,  Уставом  Вельского  муниципального
района Архангельской области, администрация Вельского муниципального
района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
         1.Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  в  объектах
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей менее 50
квадратных метров без учета площади сезонного зала (зоны) обслуживания
посетителей,  по  прямой  линии  от  ближайшего  входа  в  подъезд
многоквартирного  дома  до  входа  для  посетителей  в  здание  (строение,
сооружение),  в  котором  расположен  объект   общественного  питания,  без
учета  естественных  и  искусственных  преград  (включая  многоквартирный
дом), на расстоянии 20 метров.

consultantplus://offline/ref=0CECF8D009487768765D450D3D20B6D9040BD0876EF7D2DA402E100C31kBK6F

        2.Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  в  объектах
общественного  питания  (за  исключением ресторанов)  с  23  до  9  часов,  по
прямой линии от ближайшего входа в подъезд многоквартирного дома до
входа  для  посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором
расположен  объект   общественного  питания,   без  учета  естественных  и
искусственных преград (включая многоквартирный дом), на расстоянии 20
метров.
       3.Постановление  администрации Вельского муниципального района
Архангельской области от 20 июля 2020 г. № 625 «Об определении границ
прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания  в
объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах
и (или)  на  прилегающих к  ним территориях,  имеющих зал  обслуживания
посетителей не менее 50 квадратных метров», признать утратившим силу.
      4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района.
      5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев